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Oktober måned er over og vi gjort mye forskjellig i barnehagen. Vi har laget mat, vi har hatt 

forberedelser til Hallovenn, vi har feiret bursdager, vi har hatt turer med skolegruppa, skolegruppa 

har også hatt tid med Trampolineboka samt at vi har markert FN-dagen og språkgruppene har 

snakket om følelser        

 

 

Fiskesprell og matønsker 

Jonas har ansvaret for Fiskesprell inne på Stjernebarna og i oktober snakket vi om fisk og hvordan vi 

kan lage forskjellige fiskeretter av fisken vi har i havet vårt. Eller fisken vi kjøper på butikken       Vi 

har veldig lyst til å ta barna med på å sløye og rense fisk slik at de får sett hele prosessen rett fra 

havet og til slutt ned i vår mage. Da vi hadde besøk av kokken Bård Greni lagde han hjemmelagede 

fiskepinner av sei og cornflakes og dette husket et av barna som foreslo at vi kunne lage det samme – 

og det kunne vi! 

 

                                                                                                 

 
Som det står skrevet i vår årsplan så skal barna medvirke i mat- og måltidsaktiviteter og det gjør de 

aller høyeste grad på Stjernebarna.  

Barna er med på å bestemme hva vi skal spise til frokost, vi lager oftere og oftere grøt, steker, koker, 

lager eggerøre og omelett av egg, lager toast og rister brød. Barna er også med på å bestemme 

hvilket pålegg vi skal ha til frokosten ved at de er med når Jonas bestiller mat. Barna som er i 

barnehagen tidlig på morgen er med på å dekke på og legge frem pålegg samt laging av varmmat       

Noen  barn kan være med på å rydde av frokosten og klargjøre tralle til lunsj. Vi får mange gode 



samtaler når vi holder på med det dagligdagse sammen. Det er også mye begrepserfaring som gjøres 

i disse situasjonene samt det å lære seg tall. For om vi er 20 barn og 3 voksne hvor mange asjetter 

trenger vi da?  

 

 

                                                                                                                         
 

Vi har en egen vegg dekorert av barnas matønsker inne på sonen og hvis ikke dere har sett den, ta 

turen innom for en titt.  

 

Turgrupper  

Vi har forskjellige turer i barnehagen, det er fellesturer, historisk turer, skolegruppa på tur og 2018 

barna hos oss har en egen turgruppe.  

Vi har valgt å samle 2018 barna fra Englebarna og Stjernebarna for å legge til rette for vennskap på 

tvers av soner.  

Rita og Anne har ansvaret for denne gruppen med barn og de har til nå vært på flere turer. De har 

blant annet besøkt Trompeten som har en flott aktivitetsplass som innbyr til mye god lek. Plassen 

utfordrer barna på blant annet klatring og balanse på forskjellige nivåer. Barna er flinke til å heie 

hverandre frem og hjelpe hverandre om det trengs støtte i å balansere eller det trengs en vennlig 

dytt i klatring. Å klare å balansere og å hjelpe kan bidra til mestring og glede hos begge barn, både 

den som klarer og den som får hjelpe vennen sin        

Barna klargjør sekkene de skal ha med seg på tur selv. Det innebærer at de velger sekk, smører 

matpakke i barnehage og fyller vannflasken. Dette er gode selvhjelpsferdigheter å ha med seg videre 

i livet. På alle tursekkene våre har vi brukt ASK ved å markere de med et bilde, som for eksempel av 

et tog. Det hjelper barna å skille hverandres sekker fra hverandre og vite hvilken som er sin.  

 

                                                                                                                     



 
 

Vi har også vært på tur til Skateparken som er et godt kjent sted for de fleste barna i barnehagen vår. 

Men det er som Arne Næss beskriver det «Å gå samme turen ti ganger kan gi deg følelse av 

gjentagelse, men å gå den hundre ganger kan gi deg en fornyet følsomhet og glede over hver «bitte 

lille» ting på veien». - det er slik vi opplever barna på vei til og fra og i Skateparken. De kjenner stedet 

så godt at tilstedeværelsen på stedet og i leken når de er der er en annen enn andre nye steder. Vi 

merker at barna koser seg, er trygge og at de bygger det vi opplever som gode relasjoner, hjelper 

hverandre og venter på tur. Her får de også blåst ut masse energi i aktivitetsløypen som er satt opp. 

Det er krabbing igjennom rør, balansere over stokker, løpe over/i dekk og klatre opp i et tau på en 

stor vegg. 

 

Dette er et par av de turene barna i 2018 gruppen har gjennomført og vært på den siste tiden – er 

det sånn at det ikke blir tur så går de ned i kjelleren og leker der. Mer om det kan vi beskrive i 

november       Avslutningen deres uansett om de er på tur eller i kjelleren er den samme, de står i 

ring og synger en «ha det bra» sang hvor det takkes for i dag! 

 

Formgivings aktiviteter og kreativitet  

Andrea som har arbeidet hos siden august 2022 viser seg å være veldig kreativ og hun er et 

menneske som er glad i å skape med klipp, lim, fargelegging, papp, papir og farge – en skapersjel!  

Rammeplanen for barnehager skriver at barnehagen skal støtte i å være aktive og skape egne 

kunstneriske og kulturelle uttrykk samt at vi skal legge til ette for samhørighet og kreativitet ved å 

bidra til at barna får være sammen om å oppleve og skape kunstneriske og kulturelle uttrykk (KD, 

2017). Alle som arbeider på Stjernebarna, er med på å skape sammen med barna. Men ammen med 

Andrea blir det ekstra mange kreative aktiviteter. Noe av det de har gjort den siste tiden er å 

fargelegge, perle skumle perlebrett og å male forskjellig pynt til Halloween. Når barn og voksne 

holder på med disse aktivitetene så er de i mindre grupper og vi merker at dette er godt for barna. 

De skaper sammen og prater og filosofere sammen       Barna bruker også fantasien for selv om en 

voksen kommer med en ide så er det ikke sikkert at det er slik det skal bli. Hos oss er vi mer opptatt 



av prosessen enn sluttproduktet. Barnas skaperglede spirer og gror ved at de reelt skaper, medvirker 

og deltar. Ikke ved å etterligne et resultat den voksne viser frem! I situasjoner som dette tilegner 

barna seg språk i naturlige situasjoner samme vennene sine og som vi har skrevet i årsplanen så tror 

vi i Virksomhet Fossen Barnehager at opplevelser og erfaringer sammen med aktiv bruk av språket 

fremmer en felles forståelse for ord og begreper.  

 

 

                                                                                                                     

 
 

 

Språkgrupper  
Vi har to ukentlige språkgrupper og den siste tiden så har vi satt fokuset på følelser. Hvorfor akkurat 

følelser? Tenk å føle ting på en viss måte, men ikke å kunne kommunisere det ut til de rundt deg. 

Barna i barnehagen er i en danningsprosess og det handler om å være menneske sammen med andre 

mennesker hvor de skal erfare verden og bli introdusert for nye opplevelser. Opplevelser handler 

ikke alltid om å dra et sted eller å se noe nytt eller lage mat, men det å kunne forstå følelser og 

beskrive dem kan også være en ny opplevelse. Tenk å få oppleve å forklare vennen din og hvordan du 

har det på innsiden og hvorfor du er lei deg. Tenk å kunne dele med deg av den gode følelsen du har i 

magen fordi du gleder deg så enormt til å komme deg ut å få lekt med alle vennene dine        

 

                                                                                                                       



 
 

Å dele barnegruppen  

Som dere kan lese ut av dette tilbakeblikket så deler vi barnegruppen ofte. Hvorfor? Vi ser at barna 

trenger rom for å leke, undre seg, være til stede i sin egen leke og de barna som ønsker å pusle med 

sine ting får gjort det. Om vi er alle barna på et sted til enhver tid så opplever vi at barna blir mer 

stresset, leker mindre sammen og at de blir mer slitne. I mindre grupper så opplever vi en større 

mulighet til å se, veilede, støtte, utfordre og være med i leken til hvert enkelt barn.  

 

 

 

Diverse info 

Mohamed er nyansatt i Virksomhet Fossen Barnehager han er utdannet barne- og ungdomsarbeider 

og enda viktigere så er han veldig god på å leke og å være menneske som lytter, veileder og er til 

stede med både barn og voksne       

Husk plandag 16.11.22, da er barnehagen stengt.  

Er det noe dere lurer på eller ønsker å snakke med oss så ikke nøl med å ta kontakt, vi er for dere og 

barna! 

 

 

 



 

 

 

 


